АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗОЛОТОРЕЧЕНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Золотореченск
 «26» декабря 2018 г.                                                                               № 92
	Об утверждении предварительных  итогов

социально – экономического развития за 2018 год и прогноза социально-экономического развития городского поселения «Золотореченское» на 2019 год

В соответствии со ст.10 п.2 положения о бюджетном процессе городского поселения «Золотореченское», утвержденного Решением Совета городского поселения «Золотореченское» № «1» от 22.01.2015 г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе городского поселения «Золотореченское», администрация городского поселения «Золотореченское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить предварительные итоги 2018 года и прогноз социально-экономического развития  городского поселения «Золотореченское»  на 2019 год  (приложение 1,2).

2. Настоящее  постановление  вступает в силу после его официального опубликования  путем полного размещения на специально оборудованных  стендах городского поселения «Золотореченское» или в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальном сайте www.оловян.забайкальскийкрай.рф или www.zolot-rech.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава городского

поселения «Золотореченское»                                                               Е.А. Димов

                                                     Приложение № 1

к Постановлению администрации

городского поселения «Золотореченское»
№ 92 от 26.12.2018 г.
Предварительные итоги

социально-экономического развития

городского поселения «Золотореченское»  за 11 месяцев 2018 года

и ожидаемые итоги социально-экономического развития поселения

за 2018 год.

1. Предварительные итоги социально- экономического развития городского поселения «Золотореченское»  за 10 месяцев 2018 года.
           План социально-экономического развития городского поселения «Золотореченское»  на 2018 год отражает меры,  направленные на повышение уровня и качества жизни населения через осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», разработан в соответствии с прогнозом социально-экономического развития территории.
Бюджетная и налоговая политика

Поступление налогов за 11 месяцев 2018 года (в рублях)
	НАИМЕНОВАНИЕ ДОХОДОВ
	Утверждено на 01.12.2018 год
	Поступило за 11 м\ц
	% поступления
	Ожидаемые поступления на конец года

	Налог на доходы физических лиц
	427620,00
	345561,07
	80,81
	82058,93

	Акцизы
	280373,35
	274 007,53
	97,73
	6365,82

	Единый сельскохозяйственный налог
	0,00
	750,44
	0,00
	-750,44

	Налог на имущество физических лиц
	41700,00
	8590,96
	20,60
	33109,04

	Земельный налог с организации
	280300,00
	317268,06
	113,19
	-36968,06

	Земельный налог с физических лиц
	8300,00
	     3143,39
	37,87
	5156,61

	Доходы, получаемые от арендной платы за земли
	94900,00
	55210,4
	58,18
	39689,60

	Доходы от сдачи в аренду имущества
	36750,00
	41343,75
	112,50
	-4593,75

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	1500,00
	0,00
	0,00
	-1500,00

	Не выясненные поступления
	0,00
	2156,50
	0,00
	-2156,50

	Прочие не налоговые доходы
	322356,28
	1356,28
	0,42
	321000,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	507000,00
	507000,00
	100,00
	0,00

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2531771,00
	2299671,00
	90,83
	232100,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	98100,00
	97700,00
	99,59
	400,00

	Прочие субсидии бюджетам городских поселений
	7250044,21
	2548044,21
	35,15
	4702000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	-2600,00
	-2600,00
	100,00
	0,00

	ВСЕГО
	11878114,84
	6 499 203,59
	54,72
	5378911,25

Выполнение плана по собственным доходам выполнено на 70,24% ожидается на уровне 29,75% в связи с невыполнением плана поступления земельного налога, аренды земельных участков. Ожидаемое выполнение плана по безвозмездным поступлениям от других бюджетов системы РФ 52,48%.                       Всего % поступления за 11 м\ц составил 54,72% от плана.
Пояснительная записка

к отчету по исполнению доходной части бюджета за 11 месяцев 2018 года

городского поселения «Золотореченское» (в рублях)
Доходная часть бюджета за 11 месяцев выполнена в размере:                                6 499 203,59 руб., что составляет  54,72% от плана  11878114,84руб., в том числе:

- налог на доходы физических лиц выполнен на 80,81% - план  427 620,00руб., исполнен в размере  345 561,07рублей, не исполнено  82 058,93рублей.

- налог на имущество физических лиц - план 41 700,00 рублей, 20,60% исполнен в размере  8 590,96 рублей,  не исполнено 33 109,04 рублей;

- земельный налог с физических лиц на 37,81% - план  8 300,00руб., исполнено  3 143,39рублей, не исполнено   5 156,61рублей. (в связи с неверно указанным назначением платежа данная сумма отражена на невыясненных поступлениях в сумме 2 156,50 руб.)
- земельный налог с организации  - план 280 300,00 руб., исполнено 317268,06 рублей, исполнение превысило план за счет оплаты долга за 2017 год;
- акцизы выполнены на 97,3% - план  280 373,35руб., исполнено 274 007,53 рублей, ожидаемое исполнение 6 365,81 рублей;

- доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки государственная собственность на которые не ограничена – план выполнен на 58,18%,  план   94 900,00 рубля;  исполнено –  55 210,40рубля; ожидаемое исполнение 39 689,60 рублей;

- штрафы, санкции, возмещение ущерба план на 2018 год  был предусмотрен на сумму 1 500,00 руб., исполнено 0,00 рублей;

- поступила арендная плата 41 343,75 рублей, было запланировано 36 750,00 руб., поступило больше в связи с погашением долга за 2017 год.

- прочие не налоговые доходы. Решением совета городского поселения «Золотореченское» № 137 от 30 ноября 2018 года направить денежные средства дорожного фонда, в размере 321 000,00 руб., с обязательным восстановлением за счет собственных доходов городского поселения «Золотореченское». Главному бухгалтеру администрации городского поселения «Золотореченское» составить график восстановления средств дорожного фонда за счет собственных средств. Распоряжение Главы городского поселения «Золотореченское» №117 от 30 ноября 2018 г. "Открыть дополнительные ассигнования на софинансирование по соглашению мероприятий программы "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры", для оплаты муниципального контракта №1\18 от 28.08.2018 г., в сумме 321 000,00 руб.".

- дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности – поступило в размере 507 000,00 руб., что составляет 100% от плана;

- дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов – поступило в размере 2 299 671,00 руб., что составляет 90,83% от плана               2 531 771,00 рублей; ожидается исполнение в сумме 232 100,00 руб.
- прочие субсидии бюджетам поселений поступили в размере 35,15% от плана 7 250 044,21 рублей, ожидается исполнение  4 702 000,00 руб.
- субвенции на ВУС выполнены на 99,59% - план 98 100,00   руб., исполнено 97 700,00 рублей;

- иные межбюджетные трансферты (на основании Распоряжения Главы городского поселения «Золотореченское» №111 от 07 ноября 2018 года «О возврате остатков иных межбюджетных трансфертов передаваемые для компенсации дополнительных расходов. На приобретение ГСМ в связи с готовностью к осеннему пожароопасному периоду было возвращено -2 600,00 руб.»

Инвестиционная политика

Основными задачами инвестиционной политики является создание условий для развития инвестиционной деятельности, мобилизации имеющихся и привлечении инвестиционных ресурсов в реальный сектор экономики.

На территории поселения осуществляют свою деятельность 21 индивидуальных предпринимателей. Сфера деятельности  ИП направлена на предоставление услуг торговли.
Социальная сфера

Демография

	Показатели
	2016 год отчет
	2017 оценка
	2018 прогноз
	2019 прогноз

	Численность постоянного населения
	1152
	1194
	1171
	1118

 2017 год и прогнозные периоды 2018-2019 годов ожидается уменьшение населения за счет: высокой смертности, миграционного оттока населения и низкой рождаемости.
Социальная поддержка населения

В целях осуществления социальной поддержки семей, детей, граждан пожилого возраста, инвалидов и граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, основные действия направлены на:

· Помощь в сборе документации на предоставление субсидий на оплату коммунальных услуг, материальной помощи гражданам.

· Оказана помощь в закреплении социальных работников за  нуждающимися  гражданами.
Правоохранительная деятельность

Проводится  профилактика  правонарушений: терроризма, экстремизма, алкоголизма, наркомании - среди населения.
Приложение № 2

к Постановлению администрации

городского поселения «Золотореченское»
№ 92 от 26.12.2018 г.
Ожидаемые итоги социально-экономического развития поселения

за 2018 год.
Для обеспечения финансирования предусмотренных расходов в бюджет поселения в 2018 году зачисляются в полном объеме земельный налог и налог на имущество физических лиц, 50% от аренды земли и от продажи земельных участков, а также федеральные регулирующие налоги по следующим нормативам - налог на доходы физических  лиц 10%. Аренда муниципального имущества зачисляется в бюджет поселения в размере 100%.

	Наименование
	КБК
	ВР
	КОСГУ
	План (в рублях)
	Исполнено       (в рублях)
	% исполнения от плана

	Заработная плата главы
	0102 00000 20300
	121
	211
	759 625,85
	759 625,85
	100,00

	Начисления 30,2%
	0102 00000 20300
	129
	213
	3 064,49
	3 064,49
	100,00

	Начисления 30,2%
	0102 00000 S8181
	129
	213
	370 981,02
	370 981,02
	100,00

	ИТОГО расходы главы  0102
	1 133 671,36
	1 133 671,36
	100,00

	Зараб. плата аппарат
	0104 00000 20400
	121
	211
	1 431 920,85
	1 417 729,57
	99,01

	Начисления 30,2%
	0104 00000 20400
	129
	213
	14 696,53
	14 696,53
	100,00

	Начисления 30,2%
	0104 00000 S8181
	129
	213
	412 223,30
	412 223,30
	100,00

	ИТОГО расходы аппарата 0104
	1 858 840,68
	1 844 649,40
	99,24

	Зараб. плата обслуга
	0113 00000 29300
	111
	211
	1 018 701,19
	885 205,51
	86,90

	Начисления 30,2%
	0113 00000 29300
	119
	213
	228 415,26
	100 955,31
	44,20

	Начисления 30,2%
	0113 00000 S8181
	119
	213
	500 573,51
	500 573,51
	100,00

	Доплата до МРОТ
	0113 00000S8183
	111
	211
	152 651,27
	152 651,27
	100,00

	Доплата до МРОТ
	0113 00000S8183
	119
	213
	32 619,33
	32 619,33
	100,00

	ИТОГО расходы обслуги 0113
	1 932 960,56
	1 672 004,93
	86,50

	интернет
	0113 00000 29200
	242
	221
	0,00

	0,00

	Связь
	0113 00000 29200
	242
	221
	0,00

	0,00

	ИТОГО по 0113 (242 ВР)
	0,00
	0,00
	0,00

	Водоснабжение
	0113 00000 29200
	244
	223
	0,00

	0,00

	Теплоснабжение
	0113 00000 29200
	244
	223
	0,00

	0,00

	Электроэнергия
	0113 00000 29200
	244
	223
	3 022,34
	3 022,34
	100,00

	ИТОГО по 0113 (223) КОСГУ
	3 022,34
	3 022,34
	100,00

	Заправка картриджей
	0113 00000 29200
	242
	225
	0,00

	0,00

	ИТОГО по 0113 (225) КОСГУ
	0,00
	0,00
	0,00

	Обновление программ, ремонт оргтехники, подключение Интернет, разработка официального сайта
	0113 00000 29200
	242
	226
	0,00

	0,00

	Автострахование
	0113 00000 29200
	244
	226
	0,00

	0,00

	Техосмотр авто
	0113 00000 29200
	244
	226
	0,00

	0,00

	Подписка
	0113 00000 29200
	244
	226
	0,00

	0,00

	Освещение улиц
	0113 00000 29200
	244
	226
	0,00

	0,00

	постановка на кадастр. учет
	0113 00000 29200
	244
	226
	55 000,00
	55 000,00
	100,00

	отчисления по договорам ГПХ
	0113 00000 29200
	244
	226
	18 379,80
	10 000,00
	54,41

	ИТОГО по 0113 (226) КОСГУ
	73 379,80
	65 000,00
	88,58

	Транспортный налог
	0113 00000 29200
	852
	291
	1 223,62

	0,00

	Налог на имущество
	0113 00000 29200
	851
	291
	80 671,00
	70 456,22
	87,34

	Налог на имущество
	0113 00000 S8181
	851
	291
	16 889,78
	16 889,78
	100,00

	Проведение мероприятий
	0113 00000 29200
	244
	290
	0,00

	0,00

	компенсация за задержк зп
	0113 00000 29200
	853
	296
	38 059,76
	38 059,76
	100,00

	пеня, штраф
	0113 00000 29200
	853
	296
	12 641,48
	12 323,57
	97,49

	пеня, госпошлина
	0113 00000 29200
	831
	296
	24 832,88
	24 832,88
	100,00

	ИТОГО по 0113 (290) КОСГУ
	174 318,52
	162 562,21
	93,26

	ГСМ
	0113 00000 29200
	244
	340
	0,00

	0,00

	Канцелярия
	0113 00000 29200
	244
	340
	0,00

	0,00

	Запасные части на авто
	0113 00000 29200
	244
	340
	0,00

	0,00

	Хозяйственные товары
	0113 00000 29200
	244
	340
	0,00

	0,00

	Содержание мемориала
	0113 00000 29200
	244
	340
	0,00

	0,00

	На реализацию муниципальной программы: формирование современной городской среды (2018-2022 г.г)
	0113 00000 29200
	244
	340
	0,00

	0,00

	На приобретение ГСМ в связи с готов-ю к весен. пожароопас-му периоду
	0113 00000 29210
	244
	340
	0,00

	0,00

	ИТОГО по 0113 (340) КОСГУ
	0,00
	0,00
	0,00

	Резервный фонд
	0111 00000 27150
	870
	296
	2 800,00

	0,00

	ИТОГО по 0111
	2 800,00
	0,00
	0,00

	Заработная плата ВУС
	0203 00000 51180
	121
	211
	69 658,30
	69 658,30
	100,00

	Начисления 30,2%
	0203 00000 51180
	129
	213
	28 441,70
	28 041,70
	98,59

	ИТОГО расходы по  0203 ВУС
	98 100,00
	97 700,00
	99,59

	Фонд ЧС
	0309 00000 21810
	244
	226
	30 000,00

	0,00

	ИТОГО по 0309 (226) КОСГУ
	30 000,00
	0,00
	0,00

	Ямочный ремонт с твёрдым покрытием дорог
	0409 00000 23102
	244
	225
	305 000,00

	0,00

	Частичное бетонирование участков дорог
	0409 00000 23102
	244
	225
	305 000,00

	0,00

	Отсыпка дорог
	0409 00000 23102
	244
	225
	296 487,44

	0,00

	Уличное освещение
	0409 00000 23102
	244
	226
	0,00

	0,00

	ИТОГО по 0409 Дорожный фонд
	906 487,44
	0,00
	0,00

	Подготовка к осенне - зимнему периоду
	0502 00000 26700
	244
	340
	0,00

	0,00

	На реализацию муниципальной программы: приобретение автотранспортных средств и коммунальной техники (2018-2020 г.г)
	0502 00000 26700
	244
	310
	0,00

	0,00

	Установка общедомовых счетчиков
в многоквартирных домах
	0502 00000 26700
	244
	310
	0,00

	0,00

	Обеспечение объектов ЖКХ резер-ми                               источ-ми энергоснаб-ия
	0502 00000 26700
	244
	310
	0,00

	0,00

	уголь
	0502 00000 S8181
	244
	340
	1 062 106,00
	1 062 106,00
	100,00

	уголь
	0502 00000 35105
	244
	340
	0,20
	0,20
	100,00

	Подготовка к зиме
	0502 00000 S4905
	244
	226
	5 023 000,00

	0,00

	Взносы на кап. ремонт многок-ых домов
	0502 00000 26700
	244
	310
	0,00

	0,00

	ИТОГО по 0502
	6 085 106,20
	1 062 106,20
	17,45

	Содержание  свалки (оплата по договору)
	  0503 00000 26540
	244
	226
	0,00

	0,00

	Содержание свалки (закупка материалов)
	  0503 00000 26540
	244
	340
	0,00

	0,00

	Благоустройство кладбища (оплата по договору)
	  0503 00000 26560
	244
	226
	0,00

	0,00

	Благоустройство кладбища (закупка материалов)
	  0503 00000 26560
	244
	340
	0,00

	0,00

	ИТОГО по 0503
	0,00
	0,00
	0,00

	Доплата к пенсии
	1001 00000 49100
	321
	263
	47 754,53
	43 821,15
	91,76

	ИТОГО по 1001
	47 754,53
	43 821,15
	91,76

	Контрольно счетная палата
	1403 00000 21000
	540
	251
	28 000,00

	0,00

	ИТОГО по 1403
	28 000,00
	0,00
	0,00

	Постановка на кадастровый учет (свалка)
	0412 00000 23400
	244
	226
	1 500,00

	0,00

	Постановка на кадастровый учет (кладбище)
	0412 00000 23400
	244
	226
	1 725,40

	0,00

	ИТОГО по 0412
	3 225,40
	0,00
	0,00

	Проведение выборов (Глава)
	0107 00000 22003
	880
	290
	42 890,00
	42 890,00
	100,00

	ИТОГО по 0107
	42 890,00
	42 890,00
	100,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	12 420 556,83
	6 127 427,59
	49,33

Выполнение плана по расходной части составило 49,33%. Ожидаемое исполнение

6 293 129,24 руб.
Пояснительная записка

к отчету по исполнению расходной части бюджета за 11 месяцев 2018 года

городского поселения «Золотореченское» (в рублях)
Расходная часть бюджета за 11 месяцев выполнена на 49,33%                                План  12 420 556,83 руб., выполнено  6 127 427,59 руб .
В том числе:

- расходы на главу городского поселения – план на 11 м\ц  1 133 671,36 руб. Выполнено 1 133 671,36 руб., что составляет  100% от утвержденных на 11 м\ц  назначений.

- расходы на аппарат – план 1 858 840,68 руб., выполнено на 99,24%                 1 844 649,4 руб. Не исполнено 14191,28  руб;

- резервный фонд – план 30 000,00 рублей, расходы по данному разделу не проводились;

- расходы на обслуживающий персонал – план 1 932 960,56 рублей, исполнено 1 672 004,93 рубля, что составляет  86,50% от утвержденных значений за 11 м\ц. Ожидаемое исполнение 260 955,63 рублей.

- прочие налоговые  расходы  (транспортный налог, налог на загрязнение окружающей среды, компенсация за задержку заработной платы, пени, госпошлина, налог на имущество, электроэнергия, постановка на кадастр. учет, отчисления по договорам ГПХ ) – за 11 м\ц  план  250720,66 рублей, исполнено 230 584,55 рублей, что составляет 91,97% от утвержденного плана, ожидаемое исполнение 20 136,11 руб.

- расходы на ВУС – план за 11 м\ц 98 100,00  руб., исполнено 97 700,00  руб., 99,59% от потребности. Не исполнено 400,00  рублей;

       - дорожное хозяйство – на ремонт и содержание дорог план за 11 м\ц составляет  906 487,44  руб., исполнено 0,00 руб.                                                                     - жилищно–коммунальное хозяйство план на 11 м\ц 6 085 106,20 руб., выполнено 1 062 106,20, руб., исполнено на  17,45%.                                                                                                         - доплата к пенсии: план за 11 м\ц 47 754,53 руб., выполнено 43 821,15 руб., исполнено 91,76% .                                                                                                                                             -  контрольно счетная палата план 28 000,00 руб., исполнено 0,00 руб.                                    - проведение выборов (глава) выполнено на 100%  в сумме 42 890,00 руб.                                                    - прочие закупки товаров: Решением совета городского поселения «Золотореченское» № 137 от 30 ноября 2018 года направить денежные средства дорожного фонда, в размере 321 000,00 руб., с обязательным восстановлением за счет собственных доходов городского поселения «Золотореченское». Главному бухгалтеру администрации городского поселения «Золотореченское» составить график восстановления средств дорожного фонда за счет собственных средств. Распоряжение Главы городского поселения «Золотореченское» №117 от 30 ноября 2018 г. "Открыть дополнительные ассигнования на софинансирование по соглашению мероприятий программы "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры", для оплаты муниципального контракта №1\18 от 28.08.2018 г., в сумме 321 000,00 руб.".
 - по остальным разделам исполнение не проводились.